
Chbanské  noviny  

 
Chbanské noviny                                                                        1 

                                                                                                         
 

 
 
6/2022 – Měsíčník Obecního úřadu Chbany     

 

OZNÁMENÍ 

      Tímto oznamujeme občanům, že dne 20.6.2022 (pondělí) a 22.6.2022 (středa) bude Obecní 

úřad ve Chbanech pro veřejnost otevřen pouze od 7:30 hodin do 11:30 hodin. Od 11:31 hodin 

do 17:00 hodin bude úřad uzavřen!!! Děkujeme za pochopení.  

 

MEZINÁRODNÍ DEN DĚTÍ VE CHBANECH DNE 1.6.2022 

 Dne 1.6.2022 od 14:00 hodin se konala v obci Chbany ve spolupráci se Základní školou a Ma-

teřskou školou Chbany, okres Chomutov, příspěvková organizace, oslava Mezinárodního dne dětí. 

Akce se uskutečnila na dětském hřišti v areálu školy. Pro děti bylo připraveno malování na obličej, 

soutěže a doprovodný program s animátory 

(klaun Pepišto a zpěvačka Ivana Košínová). Děti 

za účast v soutěžích obdržely balíček.      

 Tímto bychom chtěli poděkovat společnos-

tem Severočeské pískovny a štěrkovny s r.o. a 

Pol-Agro s r.o. za poskytnutí finančních darů 

na tuto akci. DĚKUJEME. 

 Zároveň bychom tímto chtěli poděkovat ce-

lému kolektivu školy, který se aktivně podílel na 

průběhu akce. Jsme rádi, že spolupráce se školou 

funguje a že společnými silami se snažíme udržet 

tradici oslavy Mezinárodního dne dětí.  

 

UPOZORNĚNÍ NA SPLATNOST POPLATKŮ 

 Máme zde již rok 2022, proto připomínáme splatnost některých poplatků. Poplatek za psa byl 

splatný k 31.3. běžného roku, poplatek za odpad (pro místní – 650,-Kč/osoba i chataře – 650,-

Kč/objekt) byl splatný jednorázově do 31.5. příslušného kalendářního roku, poplatek lze zaplatit ve 

dvou stejných splátkách, a to nejpozději do 31.3. a 30.9. příslušného kalendářního roku (obec je 

samozřejmě ochotna se domluvit na posunutí splatnosti za předpokladu domluvy u sl. Chomové – 

důležité je, aby poplatek byl uhrazen do konce běžného roku). NEZAPOMEŇTE poplatky uhradit, 

vyhnete se tak případnému vystavení platebního výměru až na trojnásobek sazby. 



Chbanské  noviny  

 
Chbanské noviny                                                                        2 

VÝTAH Z 3/2022 ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA OBCE CHBANY ZE DNE 

13.6.2022                 

 Dne 13.6.2022 od 17:00 hodin se uskutečnilo třetí zasedání zastupitelstva obce Chbany v tomto 

roce. Přítomno bylo 8 členů zastupitelstva. 

 Zastupitelstvo schválilo Závěrečný účet obce Chbany za rok 2021 bez výhrad, Účetní závěrku 

obce Chbany za účetní období 2021 sestavenou ke dni 31.12.2021 bez výhrad a Účetní závěrku 

Základní školy a Mateřské školy Chbany, okres Chomutov, příspěvková organizace za účetní ob-

dobí 2021 sestavenou ke dni 31.12.2021 bez výhrad. Schválilo se taktéž rozpočtové opatření č. 

1/2022. 

 Došlo ke schválení 3 obecně závazných vyhlášek obce Chbany a to: o místním poplatku za uží-

vání veřejného prostranství, o regulaci pořádání veřejnosti přístupných kulturních podniků a o sta-

novení výjimečných případů, kdy doba nočního klidu je vymezena kratší dobou. 

 Zastupitelstvo schválilo smlouvy o zřízení věcného břemene mezi obcí Chbany a společností 

ČEPS a.s. (IČ: 25702556) v rámci akce „V411/811 – zdvojení vedení“. Jednalo se o smlouvu č. 

02A.0524-00250 na p.p.č. 190/14, 282 a 327/1, vše v k.ú. Přeskaky. Dále pak o smlouvu č. 

02A.0524-00226 na p.p.č. 71/1, 119/1 a 206/1, vše v k.ú. Poláky. Dále se schválila Smlouva o bu-

doucí smlouvě o zřízení věcného břemene a dohodu o umístění stavby (ČEZd_SoBS VB/IE-12-

4007410) mezi obcí Chbany a ČEZ Distribuce a.s. (IČ: 24729035), zastoupenou společností Hr-

dlička s r.o. (IČ: 18601227), na p.p.č. 253/1, 262/9, 253/2, 249/2, 237/5, 237/1, 242/2, 10/1, 10/5, 

10/2 a 237/12, vše v k.ú. Přeskaky. 

 Udělila se výjimka z počtu žáků pro školní rok 2022/2023 Základní škole a Mateřské škole 

Chbany, okres Chomutov, příspěvková organizace. Dle § 67 zákona č. 12/2000 Sb., zákon o obcích, 

ve znění pozdějších předpisů, byl stanoven počet členů zastupitelstva obce Chbany na volební ob-

dobí 2022 – 2026 na 9 členů. 

 Schválil se bezúplatný převod par. č. 116/5 v k.ú. Chbany na základě smlouvy č. 71/2022 mezi 

obcí Chbany a Českou republikou – Úřadem pro zastupování státu ve věcech majetkových (IČ: 

69797111) a zároveň Smlouva o bezúplatném převodu vlastnického práva k nemovité věci č. 

71/2022 mezi obcí Chbany a Českou republikou – Úřadem pro zastupování státu ve věcech majet-

kových (IČ: 69797111), na par. č. 116/5 v k.ú. Chbany. 

 Zastupitelstvo obce Chbany po projednání podkladů Návrhu na pořízení změny Územního plánu 

Chbany rozhodlo: 

- nepořizovat změnu Územního plánu Chbany na návrh spol. Tilio, spol. s r.o. č.p. 31, Chbany, 

kterým požadovala vymezení plochy pro vybudování fotovoltaické elektrárny na pozemcích p.č. 

120/5 v k.ú. Roztyly a p.č. 200/1, 200/11, 200/12 v k.ú. Chbany, 

- nepořizovat změnu Územního plánu Chbany na návrh spol. Severočeské pískovny a štěrkovny 

s.r.o., Roztyly 3, Chbany, kterým požadovala vymezení plochy pro těžbu nerostů na pozemku p.č. 

53/22 v k.ú. Roztyly. 

  

ZÁVĚREČNÝ ÚČET OBCE CHBANY ZA ROK 2021 

Rozpočet obce Chbany na rok 2021 byl sestaven dle Metodiky tvorby a projednání rozpočtu 

na rok 2021, dále z návrhů rozpočtů jednotlivých kapitol a obcí zřízené příspěvkové organizace 

Základní školy a Mateřské školy Chbany, okres Chomutov, příspěvková organizace a společnosti 

Služby obce Chbany s r.o..  



Chbanské  noviny  

 
Chbanské noviny                                                                        3 

   Schválený rozpočet byl během roku 2021 upravován rozpočtovými opatřeními v celkovém počtu 

3 opatření.  

 Obec Chbany provozuje hospodářskou činnost – Pohostinství Chbany, Pohostinství Poláky, Ob-

chod Chbany a Partner pošta, kdy výsledek hospodářské činnosti za rok 2021 byl ve výši – 

2.901.149,27Kč. 

    Příjmy v roce 2021 byly celkem ve výši 25.879.842,59Kč. V příjmové části se úpravy týkaly 

například investičních přijatých dotací a příspěvků od Ústeckého kraje ve výši 485.000,00Kč, ne-

investičních přijatých dotací a příspěvků od Ústeckého kraje ve výši 355.068,29Kč nebo dotace od 

Úřadu práce ČR ve výši 610.321,00Kč. Běžné výdaje byly ve výši 19.544.594,01Kč a kapitálové 

výdaje ve výši 2.236.091,12Kč.  

 Vybrané akce provedené v roce 2021 workout prvky na hřišti v obci Chbany ve výši 

79.120,00Kč, Festpouť Poláky ve výši 716.378,27Kč, veřejné osvětlení Chbany ve výši 

1.468.504,87Kč, oprava + výmalba vchodů v obci Chbany ve výši 501.355,00Kč, kácení nebezpeč-

ných stromů ve výši 389.956,00Kč, výměna oken na čp. 26 (návětrnostní strana) ve výši 

253.120,00Kč, atd.  

 Stav finančních prostředků na bankovních účtech a pokladnách byl k 31.12.2021 ve výši 

4.340.857,94Kč. Výsledek hospodaření obce za rok 2021 skončil převahou příjmů nad výdaji.  

 Obec má pohledávky ve výši 2.818.117,64Kč, kdy nejvyšší nedoplatky jsou za nájemné dle Pří-

kazní smlouvy za byty/nebyty, která má ve správě společnost Služby obce Chbany s r.o. + poplatek 

za odpad. Ostatní závazky jsou ve výši 2.202.625,81Kč. 

 Obec poskytla neinvestiční příspěvky ostatním organizacím, např. Vodní záchranné službě ve 

výši 40.000,00Kč, Mikroregionu Nechranicko ve výši 1.896,00Kč, příspěvek Nemocnici Kadaň ve 

výši 24.206,00Kč, atd. a neinvestiční příspěvky Základní škole a Mateřské škole Chbany, okres 

Chomutov, příspěvková organizace, ve výši 680.270,00Kč. 

 

    Hospodaření příspěvkové organizace Základní škola a Mateřská škola Chbany, okres Chomutov, 

příspěvková organizace: Tato příspěvková organizace zřízená obcí měla na rok 2021 vyrovnaný 

rozpočet, kdy rozpočtované příjmy a výdaje činily 7.071 tis. Kč. Skutečnost za rok 2021 byla: vý-

nosy – 7.071 tis. Kč, náklady 7.071 tis. Kč. Výsledek hospodaření činil 244,65Kč. Ve všech polož-

kách se jedná o nejnutnější výdaje zajišťující výuku a provoz školy. Výsledek hospodaření Základní 

školy a Mateřské školy Chbany za rok 2021 byl vzat na vědomí a návrh na rozdělení výsledku 

hospodaření za rok 2021 byl schválen zastupitelstvem obce dne 31.1.2022. 

 

    Hospodaření společnosti Služby obce Chbany s r.o.: Tato společnost je v 100% vlastnictví obce 

Chbany. Účetní jednotka vykazuje k 31.12.2021 úhrnnou hodnotu aktiv celkem ve výši 14.957 tis. 

Kč, cizích zdrojů ve výši 7.185 tis. Kč a hospodářský výsledek ve výši 172 tis. Kč bude ponížen o 

daňovou ztrátu z roku 2021. Celková hodnota majetku byla k 31.12.2021 ve výši 11.130 tis. Kč, 

odpisy k tomuto majetku byly v celkové výši 4.456 tis. Kč. Služby obce Chbany s.r.o. mají 2 úvěry 

v celkové výši 2.949 tis. Kč. 

  Byl proveden audit na základě předložené účetní uzávěrky sestavené na základě českých účetních 

předpisů, která se skládá z rozvahy k 31.12.2021, výkazu zisku a ztráty za rok končící 31.12.2021, 

a přílohy této účetní uzávěrky, která obsahuje popis použitých podstatných účetních metod a další 

vysvětlující informace. Dle názoru auditorské firmy (LN-AUDIT s r.o., Na Valích 510, Louny, IČ: 

25408232, OR Ústí nad Labem, odd. C, vl. 16000) účetní uzávěrka podává věrný a poctivý obraz 



Chbanské  noviny  

 
Chbanské noviny                                                                        4 

aktiv a pasiv společnosti k 31.12.2021 a nákladů, výnosů a výsledku jejího hospodaření za rok kon-

čící 31.12.2021 v souladu s českými účetními předpisy. 

 

   Obec pověřila provedením přezkoumání hospodaření společnost LN-AUDIT s r.o., který provedl 

přezkoumání hospodaření naší obce ve dnech 21.9.2021, 21.1.2022 a 22.2.2022. 

 

     Závěr zprávy: Zákon č. 420/2004 Sb., o přezkoumávání hospodaření územních samosprávných 

celků a dobrovolných svazků obcí, ve znění pozdějších předpisů, stanovuje, aby ve zprávě byl uve-

den závěr podle ustanovení § 10 odst. 2 písm. d) a odst. 3 citovaného zákona. Toto ustanovení 

vyžaduje, aby ve zprávě o výsledku přezkoumání hospodaření bylo uvedeno, zda při přezkoumání 

hospodaření byly zjištěny chyby a nedostatky a v čem případně spočívaly, a to bez ohledu na jejich 

významnost (materialitu) a jejich vztah k hospodaření obce Chbany jako celku. Při přezkoumání 

hospodaření obce Chbany za rok 2021 nebyly zjištěny žádné chyby a nedostatky. 
 

 

ZTRÁTY A NÁLEZY – http://www.chbany.cz/ztraty-a-nalezy/ 

Obecní úřad Chbany oznamuje, že mu byly předány do úschovny níže uvedené ztracené a 

opuštěné věci, jejichž vlastník není znám: 
Číslo nálezu Popis nálezu Místo ná-

lezu 
Datum nálezu Vyzvednutí nálezu 

nejpozději do: 

1/2022 Vozík (kovová kárka) Vikletice Obci odevzdáno 
dne 24.3.2022 

25.9.2022 

2/2022 Vozík (kárka na propanbutanové láhve) Vikletice Obci odevzdáno 
dne 24.3.2022 

25.9.2022 

3/2022 Rozkládací rybářské křeslo YORK Vikletice Obci odevzdáno 
dne 11.5.2022 

12.11.2022 

4/2022 TOMEGAS plynová lahev PB o objemu 10 kg Vikletice Obci odevzdáno 
dne 11.5.2022 

12.11.2022 

5/2022 Teleskopický držák na dva rybářské pruty 
SUXXES K7 

Vikletice Obci odevzdáno 
dne 11.5.2022 

12.11.2022 

6/2022 2ks rybářských teleskopických prutů bez navijáku 
LINEA EFFE INTERNATIONAL 

Vikletice Obci odevzdáno 
dne 11.5.2022 

12.11.2022 

7/2022 Teleskopický rybářský prut bez v.č. a značky bez 
navijáku 

Vikletice Obci odevzdáno 
dne 11.5.2022 

12.11.2022 

8/2022 Teleskopický rybářský prut bez navijáku ROBIN-
SON 

Vikletice Obci odevzdáno 
dne 11.5.2022 

12.11.2022 

9/2022 Teleskopický rybářský prut bez v.č. a značky s na-
vijákem Camo 60 Caap Runner 

Vikletice Obci odevzdáno 
dne 11.5.2022 

12.11.2022 

10/2022 Rozkládací rybářské křeslo s obalem Vikletice Obci odevzdáno 
dne 11.5.2022 

12.11.2022 

11/2022 Rozkládací rybářské křeslo GRAFFISHING Vikletice Obci odevzdáno 
dne 11.5.2022 

12.11.2022 

12/2022 Rybářský skládací slunečník GIANTS FISHING Vikletice Obci odevzdáno 
dne 11.5.2022 

12.11.2022 

13/2022 Cestovní rybářská taška SALOM s rybářskými po-
třebami, háčky, olůvka, splávky, vlasci, vezírkem, 
návnadami 

Vikletice Obci odevzdáno 
dne 11.5.2022 

12.11.2022 

14/2022 Rybářské holínky vel. 39 Vikletice Obci odevzdáno 
dne 11.5.2022 

12.11.2022 

15/2022 Rybářský naviják s vlascem LONGBOW Vikletice Obci odevzdáno 
dne 11.5.2022 

12.11.2022 

http://www.chbany.cz/ztraty-a-nalezy/


Chbanské  noviny  

 
Chbanské noviny                                                                        5 

16/2022 Bluetooth reproduktor GOGEN Vikletice Obci odevzdáno 
dne 11.5.2022 

12.11.2022 

17/2022 Plastový sud o objemu 50 l s výpustným kohou-
tem 

Vikletice Obci odevzdáno 
dne 11.5.2022 

12.11.2022 

18/2022 Příruční dvoukolový vozík s ójí a plastovou pře-
pravkou OZ 

Vikletice Obci odevzdáno 
dne 11.5.2022 

12.11.2022 

19/2022 Pánské horské kolo MERIDA MAT TS SLICK 
ROCK SX, vel. 26 s odpruženou vidlicí, doplňky 
Shimano Acera a sedadlem power gel 

Vikletice Obci odevzdáno 
dne 11.5.2022 

12.11.2022 

 

 

RECEPTY 

 V dnešním čísle Chbanských novin se s vámi podělíme o recept na vepřovou plec ve smetanové 

znojemské omáčce (čerpáno z www.toprecepty.cz).  

Ingredience: 350g vepřové plece, sůl dle chuti, čerstvě mletý pepř, 1 lžíce hladké mouky na poprá-

šení masa, 1 lžíce sádla, 30g plátku slaniny, 1 cibule, 500ml vý-

varu, 4-5 znojemských okurek, 4 lžíce láku, 100ml smetany 30%. 

 Očištěné maso nakrájíme na větší kousky, oloupanou ci-

buli nasekáme na kostičky, slaninu nakrájíme na tenké nudličky. 

V hluboké pánvi opražíme slaninu, když pustí tuk, přidáme 

sádlo, vložíme maso, osolené a poprášené moukou necháme za-

táhnout. Přihodíme cibuli a za občasného promíchání necháme 

zesklovatět, dle chuti opepříme. Podlijeme částí vývaru a pod 

poklicí pomalu dusíme na sníženém stupni tepla. Podle potřeby 

promícháme, podléváme a dusíme do měkka. Podlijeme lákem z okurek a přidáme okurky nakrá-

jené na tenká kolečka nebo na kostičky. Nakonec zjemníme smetanou, není třeba již ničím zahuš-

ťovat. Kdo má raději víc husté omáčky, dá smetany 200 ml se lžičkou rozkvedlané mouky, ale pak 

musí nechat provařit. Podáváme s rýží, těstovinami nebo knedlíkem. Dobrou chuť.  
 

 

VÝSLEDKY SYSTÉMU EKO-KOM ZA ROK 2021 

Dovolujeme si vás informovat o množství odpadu, který naše obec vytřídila v roce 2021 a pře-

dala k využití. V přehledu je uveden také objem finančních prostředků, které naše obec obdržela od 

společnosti EKO-KOM, a.s.  

rok 2021 tuny částka 

1. kvartál 14,257 48.078,50 

2. kvartál 15,666 55.265,50 

3. kvartál 17,457 61.334,00 

4. kvartál 9,051 37.353,00 

CELKEM* 56,431 202.031,00 
* Celkem v roce 2020: 62,183tun, 195.573,50Kč. 

Díky rozvoji a provozu systému tříděného sběru a recyklace využitelných složek komunálních 

odpadů, včetně obalových, jsme ve spolupráci se společností EKO-KOM, a.s. přispěli ke zlepšení 

životního prostředí a snížení “uhlíkové stopy“ (Uhlíková stopa je suma vypuštěných skleníkových 

plynů. Může se týkat jedince, výrobku nebo akce. Nejčastěji je ale používána ve spojitosti s výrobky 

http://www.toprecepty.cz/


Chbanské  noviny  

 
Chbanské noviny                                                                        6 

a definuje sumu všech skleníkových plynů, které byly vypuštěny při výrobě daného výrobku. Po-

dobná charakteristika výrobků slouží k výběru toho, jehož výroba má nejmenší dopad na životní 

prostředí. Jedná se tedy o ukazatel zatížení na životní prostředí, který je odvozen od celkového eko-

logického otisku, obvykle bývá vyjadřována v ekvivalentech CO2). Úspora, kterou jsme dosáhli, 

představuje: emise CO2 ekv. – 50,475 tun a úspora energie – 1 358 277 MJ. 

V roce 2021 bylo díky recyklaci a využití papíru, plastů, skla, kovů, nápojových kartonů a dal-

ších komodit v rámci tříděného sběru a využití odpadů v systému EKO-KOM v celé ČR uspořeno 

23,9 mil. GJ energie, tedy zhruba tolik, kolik v průměru spotřebuje více než 367 tisíc domácností. 

V případě tolik diskutovaného globálního oteplování přispěl systém tříděného sběru a využití od-

padů EKO-KOM ke snížení emisí o 987 597 tun CO2 ekvivalentu. 

 

 

KAM ZA KULTUROU V NAŠEM OKOLÍ? 

 Kino Hvězda Kadaň, dne 17.6., 22.6.2022 od 17:00 hodin: Kdyby radši hořelo - Obyvatelé 

vesnice se chystají na Velikonoce, chlapi před hospodou komentují zelené pivo a nebezpečí chem-

trails, když oslavu na návsi naruší náraz dodávky do kašny. Řidiči se podařilo zmizet, všem je ale 

jasné, že šlo o teroristický čin. Bezpečí celé vesnice teď závisí na hasičích, na jejich odhodlanosti a 

akci. Náčelník hasičů a jeho zástupce jsou celoživotní přátelé, jsou jako otec a syn, mentor a jeho 

student. S ostatními hasiči se pouští do pátrání po pachateli a taky musí zajistit hladký průběh Ve-

likonoc. Pro náčelníka znamená celá situace nebývalou vzpruhu, stává se hrdinou okamžiku a pro 

celé okolí pak pevnou jistotou. Zato jeho zástupce trochu váhá, s ženou čekají dítě a on poprvé 

poznává, co to je mít přehnaný strach o rodinu. Má dobré srdce, jen moc věří tomu, co mu kdo řekne 

a co zjistí na internetu. Nakonec by snad i bylo lepší, kdyby radši hořelo. Přístupnost od 12 let. 

Vstupné: 130,-Kč. 

 Letní kino Žatec, dne 18.6.2022 od 21:30 hodin: Andílci za školou – nový český muzikál ze 

základky. Deváťačka Nikola se spolu se svojí mladší sestrou Anetou a jejich otcem stěhují do no-

vého města. S tím souvisí změna školy a hledání si nových kamarádů. Nikola nastupuje do deváté 

třídy, do pro ni nepřátelského prostředí, kde si musí vydobýt svoje místo. Vstupné: 140,-Kč. 

 Kino Hvězda Kadaň, dne 18.6.2022 od 20:00 hodin: Pánský klub - Terapie pro „eroticky zá-

vislé“ svede dohromady naprosto nesourodou pětici. Sympatický a nesmělý učitel Cyril se obává 

svých lechtivých představ o studentkách. Neomalený erotoman a notorický záletník Eda si stále 

dokazuje svoji mužnost. Mladý ajťák Martin se prezentuje jako velký milovník, ale jeho vystupo-

vání budí spíše rozpaky. Postarší scenárista Přemek by se rád ubránil svodům své dlouholeté múzy, 

zatímco vyhořelý rocker Gigi už má to nejlepší očividně dávno za sebou… Nebo ne? Sezení vý-

středních účastníků probíhají pod taktovkou atraktivní, ale nepříliš zkušené psycholožky Lindy, 

které se terapie brzy vymkne z rukou. Otěže přebírají samotní „klienti“, setkání nabírají nečekaný 

spád a rozjíždí se svižná mozaika neuvěřitelných příběhů. Nevhodné do 12 let. Vstupné: 140,-Kč. 

 Letní kino Žatec, dne 19.6.2022 od 21:30 hodin: Kdyby radši hořelo – obsah viz. výše. Ne-

vhodné do 12 let. Vstupné: 120,-Kč. 

 Kino Hvězda Kadaň, dne 19.6., 26.6.2022 od 17:00 hodin: Andílci za školou – obsah viz. výše. 

Vstupné: 140,-Kč.  

 Kino Hvězda Kadaň, dne 23.6., 24.6.2022 od 17:00 hodin a dne 25.6., 29.6.2022 od 20:00 hodin: 

Prezidentka - Kateřina Čechová, historicky první česká prezidentka, má za sebou rok v úřadu. Je 



Chbanské  noviny  

 
Chbanské noviny                                                                        7 

zahlcená prací: její program je každý den nabitý k prasknutí. Občas by si chtěla v klidu odpočinout 

bez pozornosti celé republiky. Jednoho dne se odhodlá k riskantnímu kousku. Vezme si paruku a v 

dokonalém převleku se v noci potají vytratí z hradu. Plán jí vyjde dokonale. Kateřině se noční dob-

rodružství inkognito v podhradí mezi lidmi zalíbí. Seznamuje se se sochařem Petrem, kvůli kterému 

se do města vydává každou noc. Petr nemá ani ponětí, kdo okouzlující žena, do které se zamiloval, 

ve skutečnosti je. Situace se však brzo vymkne kontrole a prezidentčiny noční výlety se provalí. 

Kateřina se musí snažit, aby si vybojovala právo na lásku, která jí náleží stejně, jako kterémukoliv 

jinému člověku na světě. Přístupné od 12 let. Vstupné: 140,-Kč.  

 Letní kino Žatec, dne 24.6.2022 od 21:30 hodin: Prezidentka – obsah viz. výše. Nevhodné do 

12 let. Vstupné: 140,-Kč. 

 Letní kino Žatec, dne 25.6.2022 od 21:30 hodin: Chinaski: Každej ví kulový - Nebývale ote-

vřený dokument Chinaski: Každej ví kulový ukazuje, že na pozadí hudebních úspěchů, vyproda-

ných koncertů, vydání úspěšných alb a desítek rádiových hitů, byly také deprese, hádky, rozpady 

přátelství nebo nutnost vyrovnat se se smrtí kapelníka Pavla Grohmana. Režie časosběrného doku-

mentu, který vznikal pět let, se ujal režisér Pavel Bohoněk. Hlavní aktéři Michal Malátný a František 

Táborský před divákem nic netají a bez obalu popisují své tehdejší pocity a rozhodnutí. Velký pro-

stor dostali i bývalí členové Petr Rajchert, Adam Stivín, bratři Škochové, Marpo nebo Petr Kužvart. 

Cenné svědectví přinášejí bývalí a současní manažeři Milan Pešík, Hana Petřinová, Marcel Vyšín 

z Universal Music nebo Ladislav Vajdička z BrainZone. Kariéru Chinaski reflektují i hudební no-

vinář Jaroslav Špulák, rádio pluggerka Marta Říhová, muzikantští kolegové David Koller a Petr 

Janda nebo herec Zdeněk Svěrák. Vstupné: 120,-Kč. 

 Kino Hvězda Kadaň, dne 25.6.2022 od 17:00 hodin a dne 30.6.2022 od 20:00 hodin: Párty hár-

der - V Párty Hárder: Summer Massacre se vrátí parta kamarádů z prvního filmu. Ze svého příšer-

ného večírku se už trochu oklepali a v létě vyrazí na proslulou Ibizu východu – na Mácháč, legen-

dární místo plné mejdanů, muziky a nevázaného sexu. Snaží se vydělat peníze na zlatý hřeb léta – 

festival Summer Massacre, od kterého si slibují životní zážitek a pochopitelně i prázdninovou sou-

lož. Užijí si léto, nebo selžou a čekají na ně leda tak ponížení, nedobrovolný celibát a Srbské milice? 

Přístupné od 15 let. Vstupné: 120,-Kč. Přístupné od 15 let. Vstupné: 130,-Kč.  

 

 

SEPARUJEME – OPAKOVANĚ PŘIPOMÍNÁME 

     Pytle (separování plastů z domácností = žluté a na tetrapack = oranžové, šedé = kovové obaly) 

se umísťují poslední neděli v měsíci (tj. tento měsíc dne 26.6.2022) k nádobám na separovaný od-

pad s tím, že následující den budou odvezeny. Harmonogram svozu odpadů (+ stanoviště kontejnerů 

na separovaný odpad) je zveřejněn mimo jiné na stránkách obce – www.chbany.cz, v sekci „občan“.  

    Pytle jsou k dispozici na obecním úřadě (je možno i po domluvě pytle dovézt), zaměstnanci obce 

je mají k dispozici ve služebním užitkovém vozidle nebo na Poště ve Chbanech. 

     Podotýkáme, že do žlutých pytlů patří i všechen polystyren a umělé obaly z hraček, šampónů, 

sprchových gelů, aviváží, jaru, obaly od těstovin, sušenek, bonbónů, brambůrek, křupek, salámů, 

jogurtů, sáčky od pečiva apod. (nepatří do popelnic na komunální odpad). 

 Třídíme také baterie a akumulátory, cartridge a tonery, zářivky a výbojky, olej z domácností. 

Nádoby a boxy jsou umístěny při vstupu na obecní úřad (baterie je také možné odevzdat do krabičky 

ecocheese, která je umístěna v Obchodě Chbany). 

http://www.chbany.cz/


Chbanské  noviny  

 
Chbanské noviny                                                                        8 

 V obci je možno také odevzdávat malé a velké elektrospotřebiče. Sbírají se ledničky, pračky, 

sporáky, vysavače, žehličky, vrtačky, brusky, apod. Přinést můžete i televize a monitory, rádia, 

počítače, mobily apod. ZDARMA lze převzít pouze kompletní vysloužilé elektrozařízení.  

 Malé elektrospotřebiče se odevzdávají na Obecním úřadě ve Chbanech v úřední dny (pondělí a 

středa od 7:30 do 17:00 hodin, polední přestávka od 11:30 do 12:30 hodin) a velké spotřebiče po 

telefonické domluvě na tel. 474 392 022. Uvedená možnost platí i pro chataře!!! 

 

 

  ÚŘEDNÍ DESKA OBCE CHBANY - http://www.chbany.cz/urad-obce/uredni-deska/ 

 Dokumenty, které jsou aktuálně vyvěšeny na úřední desce obce Chbany: 

- Obec Chbany: Oznámení o vyhlášení revize katastru nemovitostí – k.ú. Poláky,  

- Obec Chbany: Oznámení o možnosti vyzvednutí ztracených a opuštěných věcí ze dne 12.5.2022, 

- Obec Chbany: Usnesení z 3/2022 zasedání zastupitelstva obce Chbany ze dne 13.6.2022, 

- Ministerstvo vnitra České republiky: Oznámené o vyhlášení právního předpisu obce Chbany 

(2/2022 o regulaci pořádání veřejnosti přístupných kulturních podniků), 

- Ministerstvo vnitra České republiky: Oznámené o vyhlášení právního předpisu obce Chbany 

(1/2022 o místním poplatku za užívání veřejného prostranství), 

- Ministerstvo vnitra České republiky: Oznámené o vyhlášení právního předpisu obce Chbany 

(3/2022 o stanovení výjimečných případů, kdy doba nočního klidu je vymezena kratší dobou), 

- Ministerstvo průmyslu a obchodu (odbor stavební úřad): Veřejná vyhláška (oznámení o zahájení 

společného řízení a pozvání k veřejnému ústnímu jednání) „V411/811 – Zdvojení vedení“, 

- MěÚ Kadaň: Opatření obecné povahy – veřejná vyhláška (stanovení místní úpravy provozu na 

pozemních komunikacích – HOPMAN TRIATLON 2022), 

- Mikroregion Nechranicko: Návrh závěrečného účtu Mikroregionu Nechranicko za rok 2021, 

- Ústecký kraj: Návrh střednědobého výhledu rozpočtu Ústeckého kraje na období 2023 - 2025, 

- Ústecký kraj: Návrh závěrečného účtu Ústeckého kraje za rok 2021, 

- Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových: Vyzývá vlastníky nemovitostí a další opráv-

něné osoby, kteří nejsou označeni v katastru nemovitostí dostatečně určitě, jak vyžaduje katastrální 

zákon, aby se přihlásili ke svému vlastnictví uvedené nemovitosti u místně příslušného pracoviště 

Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových (nový seznam od 19.8.2019). 

 

 

POPLATEK ZE PSA 

 Bylo zjištěno, že se nám v obci „rozmohl menší nešvar“ a to v podobě neplacení poplatku za psa 

(nepřihlášení k poplatkové povinnosti). Někteří mají nejspíše pocit, že když mají psa na vesnici 

nebo když mají psa na své zahradě, nemusí tento poplatek hradit. Bohužel tomu tak není!!! Účelem 

poplatku ze psů je snižovat či vyrovnávat negativní důsledky spojené s chovem psů v obci. Popla-

tek ze psů upravuje zákon č. 565/1990 Sb., o místních poplatcích ve znění pozdějších předpisů, 

respektive v obci Chbany toto řeší Obecně závazná vyhláška č. 1/2019 o místním poplatku ze 

psů.  
 Poplatek ze psů platí držitel psa. Tím může být pro účely tohoto poplatku osoba, která je přihlá-

šena nebo má sídlo na území České republiky. Poplatek ze psů platí držitel obci příslušné podle 

svého místa přihlášení. Poplatek ze psů se platí ze psů starších 3 měsíců. Poplatník je povinen podat 

http://www.chbany.cz/urad-obce/uredni-deska/


Chbanské  noviny  

 
Chbanské noviny                                                                        9 

obci ohlášení do 15 dnů od vzniku poplatkové povinnosti. V obci Chbany činí sazba ročního po-

platku 200,-Kč za jednoho psa, za druhého a každého dalšího psa téhož držitele 300,-Kč. Poplatek 

je splatný do 31.3. běžného roku (v případě vzniku poplatkové povinnosti po 15.3. příslušného ka-

lendářního roku, je poměrná výše poplatku splatná nejpozději do 15. dne měsíce bezprostředně ná-

sledujícího po měsíci vzniku poplatkové povinnosti). 

 Doporučujeme všem držitelům psa, aby se ke své poplatkové povinnosti přihlásili a vyhnuli se 

tak zbytečným postihům – vystavení platebních výměrů.  

 

POHÁDKOVÝ VÍKEND NA ZÁMKU POLÁKY 

 Dne 18. června a 19. června 2022 se koná Pohádkový víkend na zámku v obci Poláky.  
 

Program v sobotu 18. června 2022 

- 13:00 hodin: Čert a Káča – Eva Hrušková a Zdeněk Rohlíček 

- 14:30 hodin: Jak si Kuba Marjánku zasloužil – Divadlo Kapsa 

- 16:00 hodin: Šípková Růženka – Eva Hrušková a Zdeněk Rohlíček. 

 

Program v neděli 19. června 2022 

- 14:00 hodin: O Zubejdě Solimánské – divadlo BOĎI – Bauerovi Josefov 

- 15:30 hodin: Kašpárek a chytrá princezna - BOĎI – Bauerovi Josefov.  
 

  

Zámek bude otevřen od 11 

do 17 hodin. Po oba dny budou 

probíhat průběžně prohlídky in-

teriérů zámku. Pro občany Chban 

a připojených obcí je zajištěn ve 

spolupráci s obcí Chbany vstup 

zdarma. Výtěžek akce je určen 

na obnovu zámku. 

 

 

 

 

 

SLOVO STAROSTY 

  Obec Chbany podala žádost na základě výzvy 1/2022 Národního plánu obnovy, Komponenty 

2.2 Snižování spotřeby energie ve veřejném sektoru, Aktivity 2.2.2. Zvýšení energetické účinnosti 

systému veřejného osvětlení. Předmětem žádosti byla modernizace veřejného osvětlení v obci 

Chbany (výměna stávajících svítidel veřejného osvětlení ve skoro celém správním území obce). 

Stávající svítidla budou nahrazena novými LED svítidly, a to na základě světelně-technických vý-

počtů. Bude provedena výměna 14 ks stožárů. Rozvaděče budou ponechány ve stávajícím stavu. 

Nově je uvažováno s výměnou a doplněním 97 ks svítidel. Ministerstvo průmyslu a obchodu ČR 

naši žádost posoudilo, byla shledána jako úplná, formálně správná a přijatelná z hlediska podmínek 



Chbanské  noviny  

 
Chbanské noviny                                                                        10 

pro přijetí žádosti. Z těchto důvodů byla, v souladu s podmínkami výzvy k podání žádostí, akcep-

tována.   

 Jak jsme již informovali v minulém čísle Chbanských novin, obec Chbany připravuje otevření 

sběrného dvora v obci Chbany (proto také byla zrušená sběrná sobota dne 7.5.2022). Nadále řešíme 

legislativní proces, který „brzdí“ oficiální otevření. Nicméně kontejnery máme již připraveny, proto 

stále platí, že s předstihem budeme odpad již skladovat. Po telefonické dohodě (474 392 022) bude 

umožněno odpad do dvora dovézt ve všední dny od pondělí do pátku v době od 7:30 hodin do 14:00 

hodin. Bez telefonické dohody můžete dovézt odpad v sobotu a v neděli ve dnech 25.6.2022 a 

26.6.2022 v čase od 12:00 hodin do 16:00 hodin – směr označen cedulemi. A kdo může náš dvůr 

využívat? Všichni trvale žijící občané v našem správním území + vlastníci rekreačních objektů. 

Všichni jsou povinni se prokázat občanským průkazem, kdy u chatařů se bude zpětně kontrolovat, 

zda v obci platí poplatek za odpad. Zatím se bude odebírat pouze objemný odpad z domácností 

(matrace, koberce, linolea, starý nábytek, apod.) + dosloužilé elektrozařízení (lednice, mrazáky, 

televize, radia, vysavače, apod. – vše pouze kompletní). Nebezpečné složky komunálního odpadu 

(obaly od nebezpečných látek, absorpční činidla, barvy, laky, oleje, rozpouštědla, nekompletní elek-

trozařízení) prozatím odebírat nebudeme, dokud na uvedené nebudeme mít speciální nádoby. Toto 

se týká i pneumatik. Do budoucna se počítá, že bude umožněn odběr pneumatik, ale pouze od osob-

ních vozidel s limitem 4ks/ rok/ osoba starší 18 let. 

 V minulém čísle Chbanských novin jsem se ve „slově starosty“ věnoval vyúčtování. K uvede-

nému tématu bych se bohužel vrátil i v tomto čísle. Ano, každý občan má nárok podat reklamaci, 

ale domníváme se, že každá reklamace by měla mít hlavu a patu. Neměla by být napsaná stylem 

osočování, že všechno děláme špatně a že si snad ta čísla vymýšlíme a vůbec by se takové dezin-

formace neměly šířit dále a poškozovat nás jako dodavatele jen na základě nějakých domněnek a 

toho, co si kdo přečetl na internetu v nějaké diskuzi. V první řadě bych chtěl připomenout, že ne-

můžou občané vycházet z nějakých stanov a metodik SVJ, kdy jednotliví nájemníci jsou zároveň i 

vlastníky jednotlivých bytových jednotek. Ve Chbanech je vlastníkem bytových jednotek obec a 

uživatelé bytů jsou pouze řádnými nájemníky podle nájemních smluv. Zde se platí nájemné a ne 

fond oprav. Nájemce v tomto případě neurčuje, jak se má nakládat s nájemným a nerozhoduje ani 

o způsobu a provedení oprav. Obec by si NIKDY nedovolila do vyúčtování naúčtovat něco, co by 

tam snad nepatřilo. Jakožto autorizovaný výrobce tepla jsme povinni každoročně posílat kalkulaci 

a poté i skutečnou cenu na Energetický regulační úřad. Pokud by tato cena byla nestandardní a 

neodpovídala skutečnosti, tento regulátor trhu by nás vyzval k nápravě nebo k vysvětlení, proč k 

tomu tak došlo. Zároveň každé 3 roky probíhá certifikované měření a kontrola chodu kotelny ze 

strany autorizované firmy za přítomnosti pracovníků České inspekce životního prostředí. I v tomto 

případě by se rychle přišlo na případné nestandardní provozování kotelny. Dále každý rok jsme 

povinni zasílat výkaz ve věci ochrany ovzduší, kde se pracuje se spotřebou a výkonem kotlů. I 

v tomto případě by se rychle přišlo na nestandardní provoz kotelny. Domníváme se, že bohužel 

problém je v tom, že si většina nedokáže představit, kolik uhlí se v takové kotelně spotřebuje za 

celý rok. Ano, může se stát chyba ve vyúčtování (přeci jen jsme jen lidi), ale v dnešní době jsou již 

na výpočty rozúčtování speciální programy, které jsou nastaveny dle právní legislativy a je tak sní-

žena pravděpodobnost chyb. Při vyúčtování se pracuje s fakturami od dodavatelů – ČEZ ESCO a.s., 

SČVK, a.s. + s podklady od BLESK EU s.r.o. (Je to odborná firma, která se zabývá rozúčtováním 

topných nákladů na konečného odběratele a k této činnosti má příslušná oprávnění. Jediný podklad, 

který předáváme, tak je roční výsledná spotřeba GJ a cena za tuto spotřebu na dané bytové domy. 



Chbanské  noviny  

 
Chbanské noviny                                                                        11 

Odečty poměrových měřidel a způsob rozúčtování, za to si ručí daná firma sama a my rozhodně 

nevznášíme žádné požadavky). Proto se nás pak dotýká, když se o nás šíří nepravdivé informace a 

jediný problém spočívá v tom, že nejsou nastaveny adekvátní zálohy ke svým spotřebám (a nemů-

žeme nastavovat zálohy automaticky, mají být schváleny od nájemce).  

 Dne 2.7.2022 (sobota) se v našem správním území koná Hopman triatlon 2022. Cyklistická část 

závodu bude probíhat na silnicích po okružní trase Vikletice – Chbany – Vikletice (v časovém in-

tervalu od 12:00 hodin do 15:30 hodin). Dopravní značení bude umístěno vždy cca. 200 m před 

jednotlivými křižovatkami na trase závodu (nejvyšší dovolená rychlost 70, 50, 30 + informace „po-

zor závod“). Provoz na křižovatkách a odbočkách na trase závodu bude řízen řádně poučenými a 

vybavenými pořadateli. Dbejte proto v tento den zvýšené opatrnosti na silnicích v našem správním 

území. 

Dne 25.5.2022 bylo na Policii České republiky nahlášeno poškození nového světla k autobusové 

zastávce v obci Poláky. Je smutné, že světlo nevydrželo funkční ani 2 měsíce, než bylo ze strany 

vandalů poškozeno (předpoklad ze strany dětí dle poznatků některých občanů). Nejedná se o škodu 

za pár tisíc, ale desítek tisíc. Proto žádáme občany, kteří např. viděli kolem světel děcka, která házejí 

kameny (přímo je viděli házet), nahlaste nám tuto skutečnost na obecním úřadě, ať toto zjištění 

můžeme předat Policii ČR.  

V obci Chbany byla na dětské hřiště instalována fotbalová branka. Budeme doufat, že nám tu 

branka vydrží a zabrání se tak zbytečnému ničení oplocení hřiště. V obci Vadkovice jsou na odpo-

činkovou zónu objednány houpačky pro děti, ale čeká se na dodání ze strany dodavatele. 

 Chtěl bych opakovaně připomenout, že se blíží období prázdnin a děti budou mít dostatek vol-

ného času, rád bych touto cestou požádal rodiče, aby svým dětem zdůraznili některé skutečnosti, 

které by mohly ohrozit jejich zdraví a život:  

1) pravidla silničního provozu – přecházení přes silnici, jízda na kole (přilba), hraní míčových her 

na komunikacích, 

2) koupání – rybníky ve Chbanech a v pískovně nejsou určeny pro koupání veřejnosti, zejména 

nejmladší děti se zde koupají bez dozoru dospělých!!! 

3) vandalismus – poškozování cizího majetku a zeleně, 

4) všeobecná bezpečnost – lezení dětí po stromech, do neznámých míst, hraní si s ohněm apod. 

Závěrem bych také rád připomněl část z provozního řádu našich hřišť, jelikož často pozorujeme 

jeho porušování. Vybavení a zařízení hřiště je určeno pro věkovou hranici od 3 do 15 let. Starší 

osoby nemají na vybavení a zařízení hřiště přístup, mimo osob vykonávající dozor a dohled nad 

dětmi. Dětem mladším 6-ti let je vstup na dětské hřiště, užívání herních prvků a vybavení dětského 

hřiště povoleno jen v doprovodu a pod trvalým dozorem rodičů, zákonného zástupce či jiné odpo-

vědné osoby. Pobyt na dětském hřišti je na vlastní nebezpečí uživatele, za děti ručí rodiče, odpo-

vědný zástupce či jiná dítě doprovázející dospělá osoba. Na hřištích je zakázáno kouřit, konzumovat 

alkohol a vstup se psy a jinými zvířaty.                                           

 Jiří Hoření, starosta obce 

 
Informace o periodiku: Chbanské noviny, periodicita: 12x ročně, místo vydávání: Chbany, číslo: 6/2022, vydáno dne: 15.6.2022. 

Redakce: Jiří Hoření, Irena Kobzová, Naděžda Chomová, Vladimíra Němcová. 

Vydavatel: Obec Chbany, Chbany 19, 431 57 Chbany, IČ: 00261882, tel: 474 392 022, fax: 474 392 986, e-mail: obec@chbany.cz, www.chbany.cz. 
Registrace MK ČR E 17848, BEZPLATNÝ VÝTISK, VYDÁNO V POČTU 200 KS. 

Poznámka: Redakce neodpovídá za obsah článku, za ty odpovídá jejich autor. Text neprochází jazykovou úpravou. 

 

 

mailto:obec@chbany.cz
http://www.chbany.cz/


Chbanské  noviny  

 
Chbanské noviny                                                                        12 

STRÁNKA ŠKOLY - CO SE DĚJE VE ŠKOLE? 

 Teplé májové počasí nás láká k aktivitám v přírodě. Je pravda, že o chbanských dětech se nedá 

říct, že by to byli „peciválové“. U nás děti příroda baví. Ať už jde o její poznávání a zkoumání, 

pěstování zeleniny nebo o různé hry i sporty v přírodě. 

    

 Zabývali jsme se bádáním fauny a flóry na louce a zahradě. Ztvárnili jsme včelí stezku, zkoumali 

půdu, z barevných papírů vytvořili rozkvetlou louku, přírodniny jsme využili k výrobě pavouků a 

želvy, studovali jsme i vývoj žáby, no zkrátka jsme využili vše možné, abychom se o přírodě dozvě-

děli nové věci. 

   



Chbanské  noviny  

 
Chbanské noviny                                                                        13 

 Jak praví staré české pořekadlo: „Bez práce nejsou koláče“ a my jsme se toho v květnu nadělali 

dost, tak jsme si i ten koláč zasloužili. Dokonce jsme si jej sami připravili z třešní, které jsme nače-

sali na školní zahradě. Poděkování patří i naší paní kuchařce Ivance Uchnárové, která nám dohlédla 

na řádné propečení bublaniny. 

 
 Hezké počasí nás vytáhlo také na turistické výpravy po okolí. Jednou z nich byla úžasná návštěva 

zámku Poláky, i když nám počasí moc nepřálo. Majitel zámku nás provedl nejen interiérem, ale 

vzal nás i do zámeckého sklepení, na vyhlídku, do hospodářských budov i zámeckého parku. Ani 

jsme netušili, že v naší blízkosti stojí takový zámek. MOC DĚKUJEME PANU MILOŠI DEMPÍ-

ROVI, majiteli zámku, že nám umožnil tuto prohlídku a ochotně a poutavě nám o zámku vyprávěl. 

      

  

 Dne 1. června jsme mohli společně oslavit na školní zahradě DEN DĚTÍ. Již tradičně pracovníci 

školy přichystali zábavné soutěže a po celé odpoledne nás bavil klaun se svými pomocníky. Mas-

kérka nás pro toto odpoledne vyparádila malovanými obličeji, podle přání každého. Jako dárek jsme 

si odnesli nejen hezké zážitky, ale také balíček s dobrotami a drobné hračky.  

 

 VELKÉ PODĚKOVÁNÍ PATŘÍ OBCI CHBANY, společnostem POL-AGRO s r.o. a SE-

VEROČESKÉ PÍSKOVNY A ŠTĚRKOVNY s r.o., kteří plně hradili celý zábavný program, 

včetně malování na obličej a také dárky pro děti. DĚKUJEME  

 



Chbanské  noviny  

 
Chbanské noviny                                                                        14 

 

 V pátek 10. 6. odpoledne jsme vyrazili s odborníkem z praxe ( myslivcem ) Václavem Tolarem 

na návštěvu do nedalekého . Poslouchali jsme a pokoušeli se určit zpěvné , viděli jsme 

bahniště, kam se chodí rochnit divoká , krmniště....... Byla to krásná poučná procházka. 

 

     

Příroda a hry nás baví, utužujeme si pevné zdraví. 

Vám ho přejeme také dost a do života samou radost. 

Děti, žáci a pracovníci ZŠ a MŠ Chbany 

 


